
( و بالینی پرستاران بیمارستان شفا  در انجام DOPSبررسی و مشاهده مستقیم مهارت های عملی)

 5931 -پرسیجر پانسمان انواع زخم های جراحی

 3فریده سالار -2*اهید زرگرن -1بهاره پاکنژاد

عفونت زخم جزء شایعترین عفونت های بیمارستانی است و موجب افزایش متوسط زمان بستری و هم چنین هزینه مقدمه و هدف:

باشد.  می      های مراقبتی  می گردد. راههای جلوگیری از عفونت زخم متعدد بوده و یکی از آنها انجام پانسمان محل زخم 

DOPS(Deep Observation of Procedural Skills یک روش برای ارزشیابی  و دادن بازخورد درباره مهارت های عملی )

( و بالینی پرستاران بیمارستان شفا  در انجام DOPSو مشاهده مستقیم مهارت های عملی)  بررسیاست. این مطالعه با هدف 

 صورت پذیرفت.1331در سال  پرسیجر پانسمان انواع زخم های جراحی

جمع       پرستار بیمارستان تامین اجتماعی شفای سمنان می باشد.  44ش توصیفی بر روی این مطالعه یک پژوه روش کار:

آوری اطلاعات به روش سرشماری و با استفاده از فرم مشاهده پژوهشگر ساخته ای که اقتباس شده از کتاب مرجع استاندارد های 

د به مطالعه ، اشتغال پرستار در بخش هایی که نیاز به معیار وروخدمات پرستاری سازمان نظام پزشکی است تدوین گردیده بود. 

مورد  ICUپانسمان بیمار داشتند  بوده است. بنابراین در این مرکز  مهارت پرستاران بخش های اورژانس، داخلی، جراحی  و 

 آزمون کای دو، آزمون تی، ، آمار توصیفی 11ورژن  SPSSداده ها با استفاده از نرم افزار قرار گرفت. سپس  DOPSارزیابی به روش 

 مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفتند.

%( د ارای مدرک کارشناسی   04/11پرستاران) اکثریتسال بود.  77/33±60/7میانگین سنی پرستاران مورد پژوهش  یافته ها:

بهترین عملکرد نفر( مونث بودند.  51% = 1/10سال بودند.اغلب پرستاران)  1-1 یاسال و 11-11دارای سابقه کار بین  وپرستاری 

می باشد.  %( مربوط به بخش داخلی1/07و ضعیف  ترین عملکرد ) ICU%( مربوط به بخش 31/11) صحیح درانجام پانسمان 

%(  و میانگین رعایت اقدامات 3/71ن)میانگین مراقبت های حین پانسما  % ، 33/77میانگین مراقبت های قبل از انجام پانسمان 

بیشترین مشکل در مراقبت های قبل از انجام پانسمان مربوط به عدم توضیح روش کار برای بیمار  می باشد. 01/05بعد از پانسمان 

مان عدم درج تاریخ بر روی چسب پانسدر مراقبت های حین پانسمان  %( 41/01) %( بوده است. و بیشترین مشکل11/35هوشیار) 

 %( بوده است.11/17می باشد. در ضمن بیشترین مشکل اقدامات پس از پانسمان مربوط به نحوه پک نمودن)



(توجه بیشتر SSIجهت ارتقای ایمنی بیمار، ارتقای پانسمان زخم های جراحی  و کاهش عفونت زخم های جراحی ) نتیجه گیری:

 به این جنبه از مراقبت های پرستاری و هم چنین اجرای آموزش ضمن خدمت پرستاران ضرورت  ویژه ای پیدا می کند. 
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